An illa ratio valeat cōtra grecos: spiritus sanctus nō pcedit a filio: ergo non distinguīt a filio. **D**

Distinctio. xii. **Q**uestio. s.

Atrum pater t̄ filius fint ynum p̄incipiū spirans spiritus sanctū in patre t̄ filio est yna spiratio actiua. **A**

Cum spirare primo et immediate p̄dicat̄ de cōstituto qd nō est formaliter suppositū: quō erā p̄dicat̄ de patre t̄ filio. **D**

Quare p̄t̄ t̄ filius dicunt̄ vnu p̄incipiū spirās sp̄issanc̄. **B. L**

Opiniō Ockā de cōstituto qd nō est formaliter suppositū cui p̄mō cōuenit spirare impugnatur a Gregorio. **E**

Respondet̄ ad rationes Gregorij. **P**

Respōsio bīn Ockā: an ille affirmative fuit cōcedēde pater t̄ filius sunt vnu spiratores: vnu p̄incipiū spirans. **D**

Sic de negatiis nō sunt duo p̄incipia: nō sūt duo spiratores. **B**

Tres p̄sonae sunt vnu p̄incipiū creature: et sunt vnu p̄incipiū sp̄issaci: quō in illis diuerfimode accipit̄ nomē p̄incipiū. **L**

Quomodo vnu est q̄ spirare dicit̄ de cōstituto quod nō est formaliter persona: cum actus sunt suppositorum. **L**

Quomodo cōceditur in diuinis esse quattuor cōstituta et non quattuor: sed solum tres personas. **N**

Suppositio terminoꝝ in diuinis mediatā t̄ immediata que est et qui termini supponunt̄ mediate: vel immediate si de cōstituto ex essentia et spiratiōe dicit̄ spirare: licet non sit formaliter suppositū quare non dī cōsimilier de essentia generare. **L**

Pro essentia vel persona in diuinis. **D**

De hoc ponuntur septem regule bīn Lamerā. **Ibidem.**

Aliqua distinguī p̄sonaliter dupliciter accipit̄: t̄ quoruꝝ est. **P**

Questio. ii.

Atrū pater t̄ filius spirant̄ spiritus sanctum inquātū sunt vnu vel inquātū sunt distincti. **D**

Pincipium elicitū sp̄issanc̄ est p̄cise voluntas diuina. **B**

Item. dist. vii. q. s. t. ii.

Quid intelligūt doc. t̄ sc̄i p̄ amore iocūdū mutuū repēsūz t̄ c̄ quo se diligūt pater t̄ filius spirantes spiritus sanctum. **L**

Cum pater t̄ spiritus sanctus se diligunt amore essentiali t̄ com-

munū: quare non ita p̄ducunt alia personā sicut pater t̄ filius se diligendo spirant tertiam personam. **L**

Spirare primo conuenienti constituto ex essentia et spiratione actiua. **L**

Questio. iii.

Atrū pater t̄ filius spirat̄ omnino uniformiter spiritus sanctū. **B**

Dictio uniformiter accipit̄ dupliciter. **A**

Explīcat̄ ad quem sensum pater et filius spirant̄ uniformiter spiritus sanctum. **B**

Et resoluuntur autoritates sc̄tōꝝ q̄ vident̄ esse in contrarium. **L**

An in aliquo sensu possit cōcedi pater prius origine spirat̄ q̄ filius. **B**

Distinctio. xiii. **Q**uestio. vna.

Atrū generatio filii sit spiratio. **L. F**

Difficile est personarū emanatione explicare. **A**

Nec est a nobis p̄fecte cognoscibilis in via sp̄issanc̄ processio: seu generationis filii t̄ spirationis spiritus sancti distinctio. **L**

Generatio sumitur dupliciter. **B**

Imagine pulchra productionis personarū in diuinis ex qua claret differentia generationis et spirationis. **D. L**

Spiratio sp̄issanc̄ non est generatio filii. **F**

Quomodo intelligit̄ omnia in diuinis sunt idem ubi nō obviat relationis oppositio. **H**

Generatio t̄ spiratio actiue sumpta non distinguuntur realiter sed passiue. **F. H**

Quare productio sp̄issanc̄ nō est vere generatio. **B**

Ad distinctionē realē relationū in diuinis qd req̄rit t̄ sufficit. **B**

Distinctio. xiv. **Q**uestio. s.

Atrū sp̄issanc̄ cōperat duplex p̄cessio temporalis et eterna. **B**

Producere p̄cessio temporalis p̄cessio eterna quid est. **B. L**

Item. dist. vii. q. vna. **A**

Processionis temporalis sp̄issanc̄ notificatio et explanatio quoad singulas clausulas. **L. D**

Processio an sit terminus notionalis vel essentialis. **L**

Illapsus sanctificatiuꝝ quid est. **L**

Dona quare dantur a deo: ad quid: t̄ quotuplicia sunt dona in quibus procedere dicit̄ persona diuina temporaliter. **B**

Item. de appropiatione donoꝝ ad personas diuinias. **D**

Et an in omni dono intellectus mittatur filius temporaliter. **D**

Mittere personam diuinam ad hominem quid est: ad quos per sona mītri dicit̄. **D**

An sit concedendū: t̄ ad quā intellectū/ q̄ est dupler sp̄issanc̄ processio: eterna et temporalis: et q̄ vīras est realis. **E**

Processio temporalis an sit res vna: absoluta vel relativa. **E**

Ad quem sensum quandoq; p̄cessio temporalis negatur ab erēna. **E**

At an differant processio temporalis et eterna. **E**

Questio. ii.

Atrū sp̄issac̄ detur in p̄sona p̄pria vel tantū bīn dona sua. **L**

Processio/datio/misso quomodo differunt. **A**

Dari quid est: t̄ quomodo aliquid dicit̄ alteri dari. **B**

Item. sp̄issanc̄ quando datur creature rationali. **B**

Sp̄issac̄ nō datur in dono: creato nīs solum charitatis. **L**

Et quare magis datur in dono charitatis q̄ in aliis. **E**

Cum deus est vīgas: quomodo dicit̄ alicui de nouo dari. **D**

Et quomodo dicit̄ esse solum in bonis et nō in malis. **Ibidem.**

Quare deus non acceptat hominem sine sp̄issanc̄atione et charitatis infusione. **F**

Distinctio. xv. **Q**uestio. vna.

Atrū quelibet persona possit mittere t̄ mitti: p̄ totā questionē. **B**

Mittere mitti quid est: quomodo differunt: quibus p̄sonis coueniūt an sint notionalia vel essentialia. **A. B. L**

An sicut mitti includit p̄duci: ita mittere includit producere. **L**

Distinctio. xv. **Q**uestio. vna.

Atrū persona diuina visibiliter mittatur.

Misso temporalis t̄ eterna misso visibilis et inuisibilis qd est:

quomodo differit: quomodo sunt: quid per huiusmodi misso

formem significatur. **A. B**

An misso visibilis sp̄issanc̄ semper significet gratiam tūc

p̄mum conferri t̄ dari. **B**

Sp̄issac̄ in quadruplici specie apparuit: t̄ quare hoc: quid

p̄. iiiij

Inuentarium libri primiti

Significare huiusmodi apparitiones multipliciter facte. **B**
Cur missio visibilis spiritus sancti solum in noua lege facta est
christo & discipulis. **L.** **E**

Gratia christi quomodo redit a christo in nos: et quod ab apostolis:
quomodo in sacramentorum collatione. **D**

An signa visa in missione spiritus sancti fuere vere res vel appa-
ritiones tantum. **E**

An invisibilis missio spiritus sancti requirat necessario procedere mis-
sionem visibilē: ita quod nulli mittatur in visibiliter cui non datur
visibiliter. **G**

Distinctio. xvii. **Q**uestio. 5.

Utrum prius spiritus sancti necesse sit ponere charitatem absolutam
creata: anima formaliter informante: ad hoc ut sit chara et accepta deo

Animam esse gratam & acceptam deo quid est. **A.** **B**

Cōplacentia dei in rebus est multiplex: generalis & specialis: et
illa triplex. **B**

De potentia dei absoluta potest aliquid esse charus deo sine omni
forma sibi inherente: secundum de potentia dei ordinata. **D.** **L.** **M.** **N.** **O**
Deus contingenter acceptat animam ad vitam: etiam quacumque forma
supernaturali posita in ea. **E**

Gratia & charitas quicunque sumuntur absolute: quicunque connotative. **F**
An aliquis potest esse charus & gratus deo sine omni acquisitione
vel deperditione qualitatis absolute: et ubi lapsus temporis non
est in causa sine mutatione facta in deo vel aia gratificata. **G**

Item distinctione. xiiij. quarti. q. xv.

An ad transitorium contradictionem sola tempore transitio: aut
potentia successio vel mutatione. **B**

Actus diuine cognitionis necessario transit in omne cognoscibile. **Z**
Potentia dei absoluta & ordinata quid est. **H**

Laudabile accipit multipliciter: et an aliiquid sit de se laudabile

Item quid dicitur laudabile. **J**

Necessitas duplex: conditionata & absoluta. **J**

An aliquis potest esse charus sine charitate. **L**

Quod deus dicit: diligere non diligentes se cōplacentia generali: quod
cōplacet in omni creatura: in omni iustitia etc. **L**

An necessario diligit charitatem / iusticiam / & habet eam virtutes, ibidem

An actus eternus necessario trahat super obiectum eternum: sine cui
ius participatione non potest de novo trahere super obiectum: et
quomodo intelligitur. **L**

An actus viatoris potest ex charitate elici & non ad finem acceptari. **L**

Obiectum est terminus ampliatio ad quicunque tempora. **V**

An actus eternus in deo / necessario trahat super obiectum. **L**

Actum trahere super obiectum quid est. **L**

Distinctio. 6.

Utrum aliquis actus potest esse meritorius sine charitate forma
liter anima informante late descendit questione et concludit quod
sic per totam questionem.

Sine gratia increata / que est spūssancus & voluntas diuina: nul-
lus actus potest esse meritorius. **B**

Ad actum esse meritorium: quarum circumstantiarum integritas requiri-
tur. **B**

Distinctio. 7.

Utrum de facto omnium actuum meritorio creata charitas presup-
ponatur. **R**espondeat quod sic in legi ordinata. **B.** **L**

Quomodo intelligende sunt multe autoritates scripture quod vis-
tus velle quod merces debet operi & ita non gratis: quod late exas-
minatur quod multas argumentationes in oppositum. **D.** **E**

Ad meritum vite eterno quod requiri principaliter & precise. **F**

Cur voluntas magis meretur per gratiam quam sine ea. **F**

An actus meritorius & non meritorius sint eiusdem rationis. **F**

An ad actum meritorium presupponit charitas: quia precise est ratio-
ne acceptandi actum illum. **G**

Actus meritorius an potius est a voluntate nostra quam ex charitate. **B**

An homo qui ad beatitudinem naturaliter ordinatus possit eam ex
naturalibus consequi. **H**

An actus magis debitus fit minus meritorius: & an debitus mi-
nit rationem meriti. **H**

An operis difficultas & labo: faciat actum magis meritorium. **H**

An meritum commensuratur perfectioni charitatis an labore. **H**

An meritum etiam attribuatur acrisbus alias virtutum. **D**

Distinctio. viij. **Q**uestio. 8.

Utrum charitas possit augeri: per totam questionem.

Augmentatio quid est. **A**

Recipere magis & minus dupliciter accipitur. **A**

Forma habet latitudinem an sit vera. **B.** **B**

An aliqua forma suscipiat magis & minus: & ad quem intellectu

hoc venit concedendum. **B**

Forma augmentatur an sit vera de rigore verborum: et ad quem

sensus conceditur. **B.** **B**

Augmentatio est multiplex: intensua & extensa.

Et illa duplex: cui adduntur multe aliae divisiones: acceptiones &

augmentatides: & quotupliciter fieri habeat augmentatio etc. **D**

Aliquid fieri in instanti quid est. **D**

Utrum augmentatio sit species motus & alteratio. **B.** **J**

Latitudo quid est: & quod est duplex: intensua & extensa. **E**

Gradus quid est. **E**

Augmentatio continua potest fieri dupliciter. Et quid est aliiquid

continue successiva augeri. **E**

Propositio plures ponuntur de formarum augmentatiorum: & subi-

lecti qualitatua denominatio forma intensa vel extensa. **F**

An gradus qualitatis intensibilis possunt naturaliter intuitive

videri. **B.** Item. q. viij. **B**

Charitas auger & potest augeri in tempore & instantaneo. **B.** **B**

Charitas augmentabilis est a viatore: per actus ex gratia procedentes merito. **B.** **J.** **B**

Charitas quod dicitur augeri: & ad quem sensum: & quomodo pre-

existens augetur & manet. **J.** **B**

Alterabile quid est: & quomodo differt ab augmentabili. **J**

Nihil dat quod non habet: quomodo conceditur. **J**

Non oportet denominatione consequentem alicui ratione formae

etiam convenire forme. **J**

An charitas possit minui sicut potest augeri: late extenditur hoc

dubium. **B**

Feruor: charitatis quid est. **Z.** **D**

An veniale diminuat charitatem. **Z**

Et an feruor: charitatis quod per se veniale diminuat ibidem. **Z.** **D**

Comparando hominem cum veniali pectore ad aliquem sine veniali respectu

dei / ceteris paribus an aliquis illo sit plus charitatis deo quam aliis. **D**

Distinctio. 5.

Utrum charitas preexistens maneat in fine augmentatiorum. **R**espon-

detur quod sic. **B**

Termini motus per se sunt incompossibilis.

Et sunt non esse & esse eiusdem forme. **B**

Nostrum generatio non est corruptio alterius. **B.** Item. q. viij. **J**

In eodem subiecto potest esse charitas maior & charitas minor:

quia pars & totum. **B**

Nec non idem est magis & minus intensum. **Ibidem.**

Magis & minus quomodo sunt contraria denominatiue tan-

tum. **B.** Item. q. viij. **B**

Distinctio. 6.

Utrum in augmentatiorum charitatis aliquid realiter differet a pri-

ori sibi adueniat. **R**esponsio quod sic. **B**

Differentia inter generationem et augmentationem: et quod generatio

tripliciter accipitur. **E**

An oēs forme sunt augmentabiles: et an aliqua forma substantia

lis creabilis.

Itē an qualitas fini vna opinionē fit augmentabilis intensum. **D**

Inter individua eiusdem rationis potest esse ordo perfectioris

et essentialis. **D**

Nulla substantia per naturam est augmentabilis. **D**

Secus de potentia diuina de substantia creabili. **Ibidem.**

Distinctio. 7.